2018年 6月 28日

各 位

会 社 名     日本たばこ産業株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 寺畠 正道

（コード番号 2914 東証 第一部）

問 合 せ 先 IR広報部（TEL 03-3582-3111（代表））

会 社 名     鳥居薬品株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 髙木 正一郎

（コード番号 4551 東証 第一部）

問 合 せ 先 経営企画部（TEL 03-3231-6814）

NK-1受容体アンタゴニスト(JTS-661)の開発中止及び

Menlo Therapeutics社とのライセンス契約の解約について

日本たばこ産業株式会社（以下「JT」）及び鳥居薬品株式会社（以下「鳥居薬品」）は、

ニューロキニン 1（NK-1）受容体アンタゴニスト（国際一般名:serlopitant、開発番号：

JTS-661）の開発中止を決定し、2016 年 8 月 10 日付にて Menlo Therapeutics Inc.（以下

「Menlo Therapeutics社」）と締結した本剤の日本における独占的開発・商業化権に関する

ライセンス契約を本日解約いたしましたのでお知らせいたします。

本剤は、NK-1 受容体を介した痒みの誘発を抑制することにより、そう痒症を改善するこ

とを目的に開発を進めていた新規経口剤です。今般、JT 及び鳥居薬品は今後の開発計画等

を総合的に勘案し、本剤の開発中止を決定するとともに、Menlo Therapeutics 社とのライ

センス契約を解約することといたしました。

本件による JT及び鳥居薬品の当期業績への影響は軽微です。

＜Menlo Therapeutics社の概要＞

名 称 Menlo Therapeutics Inc.

所在地 米国 カリフォルニア州

設 立 2011年

CEO Steve Basta （スティーブ バスタ）

事業内容 そう痒領域における治療薬の研究開発

  詳しくは、http://menlotherapeutics.com/をご覧ください。

以上